quibus promittimus dare tibi, navi
Georgii Sana eunte Tunisim et redeunte inde, ad

Les Monumenta Patriœ renferment dans le tome II un grand nombre d'emprunts, de quittances,
de contrats de société analogues à ceux que nous réunissons ici comme exemples. Nous indiquerons
seulement les principaux, avec leur date.

Barbarie en général. 1162, 6 octobre. Association et apport de fonds de divers Génois pour un

voyagé à faire en ce pays. Col. 817.

Tunis. 1157, 1160, 1162, 1163, 1164. Associations entre Génois pour faire le commerce avec

Tunis. Col. 399, 812, 891, 899, 900, 976, 984.– 1157, 1158, 1164. Emprunts pour commercer

avec Tunis. Col. 413, 550, 975. Actes de 1156 d'où résulte que les habitants de Savone participaient
aux expéditions des Génois à Tunis et sur la côte de Barbarie. Col. 329.

Tripoli. 1157, 1160, 1164. Associations et emprunts. Col. 386, 706, 925, 959, 962.

Ceuta. 1160, 1161, 1162, 1163, 1164. Associations et emprunts pour commercer avec Ceuta, exclu-

sivement, ou avec Ceuta, Séville et la Provence. Col. 667, 702, 759, 769, 775, 777, 804, 814, 885,

944,971.

Salé. 1162, 1163. Emprunts et actes divers. Col. 801, 884, 892, 896.

M. Canale cite un emprunt de 1184 contracté à l'occasion d'un voyage à faire de Gènes en Sicile

ou à l'une des trois villes de Ceuta, Tunis et Bougie. Nuova sioria di Genova, t. 1, p. 382; Dei con-

tralti marittimi, Florence, 1858.

2 Ce sont les témoins de l'acte.
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unum mensem postquam discarricata fuerit, de quatuor quinque sicut fuerint pro

computacione. Quod si non fecerimus, penam dupli pro sorte et pena boni pignoris

quibus volueris in solutum pro sorte et pena tua auctoritate et sine consulum jussu; et

facias inde tu et heredes tui. Actum in ecclesia Sancti Joannis Baptiste, mille-

simo centesimo -quinquagesimo quinto; quarto nonas Septembris, indictione secunda.

(Extrait.)
1157,6 juin.

Testes Bertramus magister Antelami, Ansaldus magister Antelami, etc. Albertonus

de Custode, Obertus Corsus, Enricus Fledemerius ad invicem professi sunt se con-

traxisse societatem in quam confessi sunt ad invicem quod Albertonus et Obertus con-

tulerunt in ipsam societatem libras quadraginta duas communiter, et Enricus Flede-

merius libras viginti unam. Cum omni ista societate, debet ire laboratum Tripolim,

nominatus Enricus, et inde quo voluerit, per totam istam et sequentem estatem. In

reditu, omnis ipsa societas debet micti in potestatem ipsorum, et, capitali extracto,

omne proficuum debent dividere per medium. Ultra lias, confessi sunt quod predictus

Enricus portat de suo libras novem que ut alie et lucrari et expendere debent per

libram. Actum in ecclesia Sancti Johannis, millesimo quinquagesimo septimo, octavo

idus Junii, indictione quarta.

1162,22juillet..

Testes Johannes Auter, Fulco Gambarellus, Bonus Johannes Pedegellus, Lanfrancus

Ferrarius, Donadeus Gobus. Giromius portat miliare rami quod cum naulo constat

libras sexdecim et dimidiam, Eustachii; quod laboratum [debet] apud Septam, et

inde quo maluerit. In reditu, in potestatem ejus [reducere debet] proficuum et capi-

tale, sed quartam proficui habiturus est inde. Actum in capitulo, millesimo centesimo

sexagesimo secundo, undecimo kalendarum Augusti, indictione nona.

1163 15 septembre.

Testes, etc. Ego Wilielmus Licius profiteor cepisse a te Wilielmo, quondam Ribaldi

Filardi, libras centum, implicatas in lacta 2, in nixadra 3, in croco et auriplumento
5

et b. 6, quas ad quartam lucri laboratum portare debeo apud Sale, aut quo iverit

navis qua proficisci paratus sum. In reditu in potestatem tuam vel tui nuncii reducere

debeo capitale et proficuum. Et capitali diducto, de proficuo ei quartam consensit ipse

Wilielmus per libram, autem inde facere debet expensas sicut de aliis rebus quas portat

per libram. Actum in capitulo, millesimo centesimo sexagesimo tertio decima quinta

die Septembris, indictione decima.

En 1164,un navire génoisporta sixquintaux de cuivreà Tripoli. Monum.Patrice,t. II, col.962.

2 Je crois qu'il faut lire lacca ou lacha, et qu'il s'agit ici de la laque, résine susceptibled'être

colorée, dont il s'est faitdès le moyen*âgeun grand commerce.(Pegolotti,p. 297,299,3 1 4-315,366.)

i Nixadra, sens inconnu.

Safran, jaune végétal.

5 Orpiment,jaune métallique.
8 Lacuneà l'original.
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1164,11 août.

Testes, etc. Professus est Ugo Scotus se portare laboratum Alexandriam libras

centum filiorum quondam Wilielmi de Volta, ad quartam proficui. Inde, si, cum rébus

Wilielmi Richerii quas portat, iverit Buceam, vel Septam, vel Garbum, aut Yspaniam,
et cum ipsa similiter pecunia ire debebit, in reditu in potestatem Ingonis de Volta vel

ejus nuncii reducere debebit capitale et proficuum, et, tracto capitali de proficuo,

quartam habere debebit, sicut ei convenit Ingo de Volta, qui presens interfuit. Actum

in capitulo, millesimo centesimo 'sexagesimo quarto undecima Augusti, indictione

undecima.

,11.

1160.

Extrait concernantun traité de paixet de commerceconclu pour quinzeans par l'envoyédes
consulsde la républiquede Gêneset le roi almohadede Maroc,Abd-el-Moumen

Muratori,Script.rerumItalie, t. VI; AnnalesdeCaffaro,col.277.Revusurlems.delaBibl.iinp.
deParis;Suppl.latin,n° 773,fol.11v°. »

Insuper quoque legatum alium Ottonem Bonum, Nicolini fratrem nobilem et

sapientem virum ad regem Moadinorum2 mandaverrait [consules], qui per omnes

terras eorum Moadinot-um cum magno honore receptus fuit, et ad regem apud Maro-

chum 3 perrexit et honorifice multum ab eo receptus fuit. Et pacem, usque ad quin-
decim annos, cunctis Januensibus rex hoc modo firmavit ut per omnes terras Moa-

dinorum et posse ipsorum secure Januenses cum omnibus rébus suis mari et terra

debeant ire; et in aliqua terra ipsorum nisi de centum octo nullam 4 dare debeant

conductionem 5 excepto Buzee6, ubi decimum debent, quia quartum ipsius decimi

debet reverti ad commune Janue.

« Otonembonum,Nuvoloni"fratrem.»Ms. de Paris.
1 « Moadimorum.» Ms.de Paris. Les Almohades.
3 « Morochum.» Ms.de Paris.
4 « Nullam.»Ms.de Paris. DansMuratori, «Millia», qui n'a pas de sens.
5 « Condicionem.nMs.de Paris.
6 « Buzee», Bougie, est fourni par le Ms. de Paris. Muratoridonnedans le texte « Bureae» et en

variante, d'après un autre Ms.,« Buzui». Bougie,anciennecapitaledes princesHammàdites,con-

quise en 1151 par Abd-el-Moumen( Rhoud-el-Kartas,p. 379-), faisait alors partie de l'empire des

Almohades,qui comprenaittout le Magreb.
«Quintum. >jMs.de Paris.
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Traité de paix
conclu pour dix ans entre la république

de Gênes et Abou-Ibrahim Isbak, roi de

Majorque, par l'ambassadeur génois Rodoan de Moro.

Turin. Archives du royaume. Genova. Traltati e materie politiche. Anciennement ;i Gènes, Cantera seconda.

Traduction française par M. S. de Sacy, Notices et extraits des manuscrits, t. XI, p. 7.

TEXTELATINCONTEMPORAINDUTEXTEARABE

Anno Dominice nativitatis millesimo cen-

tesimo octuagesimo primo, in consulatu An-

saldi de.Tanderio, Anselmi Garrii, Idonis

Picii Bisacini et sociorum. Carta legationis

quam Rodoanus legatus detulit Majorica,

Interpretatio.

Carta pacis firme, stabilis et indissolubilis,

quam precepit, per gratiam Dei et coopé-

rante ejusdem clementia, alfachinus 2 mag-

nus Ebo-Abraam Isaac Eben-Macomet,

Ebem-Ali, quem Deus manuteneat hono-

rabili Januensi legato, Rodoano de Mauro,

sapienti et prudentissimo, qùem Deus manu-

teneat pro archiepiscopo et clero Januensi